... respicientes peculiarem rei catholicae in Germania rationem putamus concedendum declaramusque tolerari posse et permitti catholicis, ut eas quoque societas mistas, quae in vestris sunt dioecesis, participant, quoad ex novis rerum adjunctis non desinat huiusmodi tolerantia aut opportuna esse aut iusta; ita tamen, si cautiones adhibeantur idoneae ad declinanda pericula, quae in eius genere consociationibus inesse diximus. Quarum cautionum haec praecipua sunt capita. Primum omnium curandum est, ut qui opifices catholici horum syndicatum particeps sunt, iidem catholicis operariorum societatibus, quae Arbeitervereine appellatione notantur, sint adscripti... Praeterea Syndicatus iidem necesse est ab omni se contineant vel ratione vel re, quae cum doctrinis mandatisque Ecclesiae legitimaeve potestatis sacrae non convenient: itemque ne quid minus probandum ex hoc capite aut scripta aut dicta aut facta eorum praebeant.

... Quoniam vero hanc Nobis assumpsimus causam, eiusque iudicium consultis episcopis Nostrum debet esse, praecipimus bonis quotquot numerantur in catholicis, ut eadem de re iam nunc omni inter se disputatione abstineant... (Sr. Acta Apost. Sedis IV. 1912. pag. 657. seqq.)

**2. Congregatio S. Officii** (Sectio de Indulgentiis) saopćuje, da je sv. Otac Papa Pijo X. u audienciji dne 29. kolovoza 1912. podijelio svim onim svećenicima, koji poslije odslužene svete mise skrušeno i klečeći izmole onu krasnu i poznatu mo-

litvicu *Obscro te, o dulcissime D. I. Ch.*, oprost od nedostataka i pogrješaka, što su ih po ljudskoj krhkoći služeći svetu misu počinili; na isti način kako je Papa Leon X. podijelio onima, koji pobožno i klečeći izmole molitvicu *Sacrosanctae poslige brevijara*, oprost od svih nedostataka i pogrješaka od slaboće ljudske počinjenih. Molitvica *Obsecro* zadržaje oprost od 3 godine, što no ga podijelio Papa Pijo IX. (Sr. Acta Apost. Sedis IV. 1912. pag. 642.)

**3. S. Congregatio de disciplina Sacramentorum** izdala je dekretom *Romana et Aliarum* od 23. prosinca 1912. slijedeće tri rješidbe veoma važne za praksu:

I. An et quibus de causis Ordinarii permittere possint per modum actus, ut sacrosancta missa extra locum sacrum, privatis in domibus, celebretur?

II. An Ordinarii permittere possint, ut parvulis praeterquam quod instantे mortis periculo vel urgente infirmitate domi baptismatis sacramentum administretur?

III. An Ordinarii permittere possint, ut mala affectis valitudine, qui domo egredi nequeant et sacram Communionem ob devotionem petant, cum praesertim in aliqua parochia plures petant, vel aliquis petat frequenter, S. Eucharistia privatim, seu non observatis Ritualis praeescriptionibus, ab ecclesia domum deferatur?